Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

 73 -ой ОЧЕРЕДНОЙ СЕССИИ 4-го СОЗЫВА

от 03.04.2024                                                                                                   № 298

г. Белореченск

Об обнародовании проекта отчета об

 исполнении бюджета Белореченского городского

поселения Белореченского района за 2023 год,

 назначении даты проведения публичных слушаний,

создании оргкомитета по проведению публичных слушаний,

утверждении Порядка учета предложений и участия граждан

в обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского

района за 2023 год

В соответствии со статьями 14, 28 Федерального закона от 6 октября

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьей 264.5 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации, руководствуясь статьёй 26 Устава Белореченского

городского поселения Белореченского района, Совет Белореченского

городского поселения Белореченского района р е ш и л:

1. Принять проект решения Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района «Об отчете об исполнении бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского района за 2023 год» с

приложениями за основу и вынести его на публичные слушания

(приложение 1).

2. Назначить проведение публичных слушаний по вопросу

«Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Белореченского

городского поселения Белореченского района за 2023 год» на 15 апреля 2024

года в 10.00 часов в зале заседаний администрации Белореченского городского

поселения Белореченского района по адресу: Белореченский район, город

Белореченск, ул. Ленина, 64.

3. Создать оргкомитет по проведению публичных слушаний по вопросу:

«Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета Белореченского

городского поселения Белореченского района за 2023 год» и утвердить его

состав (приложение 2).

4. Поручить оргкомитету по проведению публичных слушаний:

4.1. Разместить на официальном сайте администрации Белореченского

городского поселения Белореченского района в информационно-телекоммуни-

2

кационной сети Интернет проект решения Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района «О проекте отчета об исполнении бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского района за 2023 год».

4.2. Принимать замечания и предложения по проекту решения Совета

Белореченского городского поселения Белореченского района «Об отчете об

исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского

района за 2023 год», осуществлять их анализ и обобщение.

4.3 Подготовить и оформить протокол публичных слушаний и

подготовить заключение об их результатах.

4.4. Подготовить и опубликовать заключение о результатах публичных

слушаний.

5. Утвердить Порядок учета предложений граждан и участия граждан в

обсуждении проекта отчета об исполнении бюджета Белореченского

городского поселения Белореченского района за 2023 год (приложение 3).

6. Управлению по правовому и организационному обеспечению

администрации Белореченского городского поселения Белореченского района

(Рвачев С.И.) опубликовать решение в установленном порядке.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по финансам, бюджету, налогам и сборам Совета Белореченского

городского поселения Белореченского района (Цику А.А.).

8. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Белореченского

городского поселения

                                          А.В. Абрамов

Председатель Совета Белореченского

городского поселения

                                           Ф.А. Кондрат

Приложение 1

к решению Совета

Белореченского городского

поселения Белореченского района

от 03.04.2024 года № 298

П Р О Е К Т   Р Е Ш Е Н И Я

от _____________                                                                                    № _____
г. Белореченск

Об отчете об исполнении

бюджета Белореченского городского

поселения Белореченского района за 2023 год

В соответствии со статьями 154, 264.1, 264.5 Бюджетного Кодекса

Российской Федерации от 31 июня 1998 г. № 145-ФЗ, статьями 15 и 35

Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131–ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом

Краснодарского края от 7 июня 2004 г. № 717-КЗ «О местном самоуправлении

в Краснодарском крае», заслушав и обсудив отчет администрации

Белореченского городского поселения Белореченского района об исполнении

бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района за

2023 год, учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 15 апреля

2024 года по вопросу «Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского района за 2023 год»,

руководствуясь статьей 26 Устава Белореченского городского поселения

Белореченского района, Совет Белореченского городского поселения решил :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Белореченского городского

поселения Белореченского района за 2023 год по доходам в сумме 547 947 443

рубля 52 копейки, по расходам в сумме 562 519 543 рубля 60 копеек,

превышение доходов над расходами бюджета в сумме 14 572 100 рублей 08

копеек.

2. Утвердить исполнение:

- поступления доходов в бюджет Белореченского городского поселения

Белореченского района в 2023 году (приложение 1);

- поступления доходов по кодам видов доходов, подвидов доходов,

классификации операций сектора государственного управления в бюджет

Белореченского городского поселения Белореченского района в 2023 году

(приложение 2);

- бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района

за 2023 год по разделам и подразделам функциональной классификации

расходов бюджетов Российской Федерации (приложение 3);

- ведомственной структуры расходов бюджета Белореченского

городского поселения Белореченского района за 2023 год (приложение 4);

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского района за 2023 год

(приложение 5);

- бюджета по целевым статьям (муниципальным программам

Белореченского городского поселения Белореченского района и

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов

классификации расходов бюджета за 2023 год (приложение 6).

3. Опубликовать отчет об исполнении бюджета Белореченского

городского поселения Белореченского района за 2023 год в газете «Огни

Кавказа» и обнародовать на официальном сайте Белореченского городского

поселения Белореченского района.

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                              Ф.А. Кондрат

Приложение 2

к решению Совета

Белореченского городского

поселения Белореченского района

от 03.04.2024 года № 298

СОСТАВ

оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме:

«Рассмотрение проекта отчета об исполнении бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского района

1. Сердюкова

Светлана Александровна

- начальник управления

экономического развития администрации

Белореченского городского поселения;

2. Абальмазова

Анна Владимировна

- заместитель начальника управления

экономического развития администрации

Белореченского городского поселения;

3. Аверин

Александр Александрович

- заместитель начальника управления

по правовому и организационному

обеспечению, начальник правового

отдела администрации Белореченского

городского поселения;

4. Палапина

Екатерина Петровна

5. Рвачев

Сергей Иванович

- главный специалист финансово-

экономического отдела управления

экономического развития администрации

Белореченского городского поселения;

- заместитель главы Белореченского

городского поселения, начальник управления

по правовому и организационному

обеспечению;

6. Цику

Аслан Алиевич

- депутат Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района;

7. Тхор

Ирина Юрьевна

- депутат Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района;

8. Бойченко

Ольга Николаевна

- депутат Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района.

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                              Ф.А. Кондрат

Приложение 3

к решению Совета

Белореченского городского

поселения Белореченского района

от 03.04.2024 года № 298

ПОРЯДОК

учета предложений и участия граждан в обсуждении

проекта отчета об исполнении бюджета Белореченского

 городского поселения Белореченского района

за 2023 год

1. Население Белореченского городского поселения Белореченского

района с момента обнародования проекта отчета об исполнении бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского района за 2023 год

вправе участвовать в его обсуждении в следующих формах:

1) проведения собраний граждан по месту жительства;

2) массового обсуждения проекта отчета об исполнении бюджета

Белореченского городского поселения Белореченского района за 2023 год в

соответствии с настоящим Порядком;

3) проведения публичных слушаний по проекту отчета об исполнении

бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района за

2023 год;

4) в иных формах, не противоречащих действующему законодательству.

2. Предложения о дополнениях и (или) изменениях по обнародованному

проекту отчета об исполнении бюджета Белореченского городского поселения

Белореченского района за 2023 год (далее – предложения), передаются в

оргкомитет по проведению публичных слушаний (далее – оргкомитет) не

позднее, чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний.

3. Предложения населения к обнародованному проекту отчета об

исполнении бюджета Белореченского городского поселения Белореченского

района за 2023 год могут вноситься в течение 5 дней со дня его опубликования

в оргкомитет и рассматриваются им в соответствии с настоящим Порядком.

4. Внесенные предложения регистрируются оргкомитетом.

5. Предложения должны соответствовать Конституции Российской

Федерации, требованиям Федерального закона от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», федеральному законодательству, законодательству

Краснодарского края.

6. Предложения:

1) должны обеспечивать однозначное толкование отчета об исполнении

бюджета Белореченского городского поселения Белореченского района за

2023 год;

2) не допускать противоречия либо несогласованности с бюджетом

Белореченского городского поселения Белореченского района за 2023 год.

7. Предложения, внесенные с нарушением требований и сроков,

предусмотренных настоящим Порядком, по решению оргкомитета могут быть

оставлены без рассмотрения.

8. По итогам изучения, анализа и обобщения внесенных предложений

оргкомитет составляет заключение.

9. Заключение оргкомитета на внесенные предложения должно

содержать следующие положения:

1) общее количество поступивших предложений;

2) количество поступивших предложений, оставленных в соответствии с

настоящим Порядком без рассмотрения;

3) отклоненные предложения ввиду несоответствия требованиям,

предъявляемым настоящим Порядком;

4) предложения, рекомендуемые оргкомитетом к отклонению;

5) предложения, рекомендуемые оргкомитетом для внесения изменений

в проект отчета об исполнении бюджета Белореченского городского поселения

Белореченского района за 2023 год.

10. Итоги рассмотрения поступивших предложений с обязательным

содержанием принятых предложений подлежат официальному обнародованию

в течение 5 дней со дня утверждения заключения уполномоченным органом.

11. Оргкомитет представляет в Совет Белореченского городского

поселения Белореченского района свое заключение и материалы деятельности

оргкомитета с приложением всех поступивших предложений.

12. Перед решением вопроса о принятии или отклонении предложений

по проекту отчета об исполнении бюджета Белореченского городского

поселения Белореченского района за 2023 год, Совет Белореченского

городского поселения Белореченского района, в соответствии с Регламентом,

заслушивает доклад председателя либо уполномоченного члена оргкомитета о

деятельности оргкомитета на сессии Совета Белореченского городского

поселения Белореченского района.

Председатель Совета

Белореченского городского поселения                                              Ф.А. Кондрат